
Об утверждении шкалы перевода баллов тестирования в оценки вступительных 
экзаменов по иностранным языкам в магистратуру высших учебных заведений в 2006 
году

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 18 августа 2006 года 
N 453. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 августа 
2006 года N 4357
      В целях проведения конкурсного отбора претендентов в магистратуру высших 
учебных заведений Республики Казахстан  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
      1. Утвердить следующую шкалу перевода баллов тестирования в оценки 
вступительных экзаменов по иностранным языкам в магистратуру высших учебных 
з а в е д е н и й  в  2 0 0 6  г о д у :  
      0  -  30  баллов  -  "2"  неудовлетворительно  
      31  -  60  баллов  -  "3"  удовлетворительно  
      6 1  -  8 0  б а л л о в  -  " 4 "  х о р о ш о  
      81 - 100 баллов - "5" отлично 
      2. Департаменту высшего и послевузовского образования (М. Нургужин): 
      1) обеспечить государственную регистрацию указанного приказа в Министерстве 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;  
      2) довести настоящий приказ до сведения ректоров высших учебных заведений. 
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня официального опубликования.
       Министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


